СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

      МУНИЦИПАЛЬНОГО

           ОБРАЗОВАНИЯ

ЗУБАРЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

  ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

              четвертый созыв

        Р Е Ш Е Н И Е

   15 января 2025 года № 110
	Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии с пунктом 7.1 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Закон Оренбургской области от 09.06.2022 № 321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области», частью 11 статьи 35 Федерального закона                     от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Зубаревский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области, на основании численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории муниципального образования  Зубаревский сельсовет по состоянию на 01 января 2025 года, рассмотрев решение территориальной  избирательной комиссии администрации муниципального образования Зубаревский сельсовет  Оренбургского района  Оренбургской области от 27 ноября 2014г №  4/7-2   «Об определении схемы избирательных округов, включая ее графическое изображение, по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», Совет депутатов муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

 р е ш и л:

1. Утвердить сроком на 10 (Десять) лет схему избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить графическое изображение схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования  Зубаревский сельсовет от 27 марта 2015 года № 144 «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования  Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов                                          П.И. Сурайкин

	Разослано::
	Территориальной избирательной комиссии Оренбургского района, прокуратуре района, в дело

                                                                           Приложение № 1

к решению  Совета депутатов муниципального образования Зубаревский сельсовет
от 15 января  2025 № 110
СХЕМА

избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
Количество избирателей по состоянию на 1 июля 2024 г. –538 чел.
Число избирательных округов – 1
Количество мандатов: 7
Средняя норма представительства избирателей для семимандатного избирательного округа – 538
Семимандатный избирательный округ № 1
В избирательный округ входит: село Зубаревка, село Цветная Пустошь.
Число избирателей – 538
Количество мандатов: 7
                                                                                                                                                            Приложение № 2
к решению  Совета депутатов

 муниципального образования

                                                             Зубаревский сельсовет

                                                                                                                                   от  15 января 2025 № 110
Графическое изображение схемы избирательных округов

по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
[image: image1.png].
3yBapeska

-
"oy,

—
on uwnymo

. O/YQL —— "/